[image: Герб Обоянского района на бланк ЧБ]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.08.2024   №  99-пг

г. Обоянь

Об организации на территории Обоянского района исполнения решений оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

Учитывая сложившуюся на территории Курской области обстановку, приведшую к установлению режима чрезвычайной ситуации, с целью координации мероприятий по организации исполнения решений оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» на территории Обоянского района Курской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk174869948][bookmark: _Hlk35689113]1.Создать оперативный штаб по исполнению решений оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» на территории Обоянского района Курской области (далее – оперативный штаб) и утвердить его прилагаемый состав.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 августа 2024 года.

Глава
Обоянского района						              И.Глущенко

Утверждён
постановлением Главы Обоянского
района от __.08.2024 № ___-пг

Состав
оперативного штаба по исполнению решений оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756» на территории Обоянского района Курской области

	Председатель оперативного штаба

	Глущенко
Игорь Анатольевич
	- Глава Обоянского района

	Первый заместитель председателя оперативного штаба

	Губанов
Эдуард Васильевич
	- Первый заместитель Главы Администрации Обоянского района

	Заместители председателя оперативного штаба

	Степанец
Геннадий Владимирович
	- заместитель Главы Администрации Обоянского района

	Бухтиярова
Оксана Владимировна
	- заместитель Главы Администрации Обоянского района-Управляющий делами

	Лукьянчикова
Наталья Владимировна
	- заместитель Главы Администрации Обоянского района

	Локтионов
Александр Александрович
	-Глава города Обояни (по согласованию)

	Секретарь оперативного штаба

	Долгов
Валерий Николаевич
	-начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района

	Члены оперативного штаба

	Черникова Татьяна
Александровна
	-начальник Управления образования Администрации Обоянского района

	Новоженов
Владимир Викторович
	-начальник юридического отдела Администрации Обоянского района

	Булгаков
Виктор Иванович
	-консультант по мобилизационной подготовке Администрации Обоянского района

	Шеверев Сергей Николаевич
	- председатель Контрольно-счетного органа Обоянского района

	Родионов
Денис Иванович
	- начальник МКУ «УОДОМС» Обоянского района

	Конева
Марина Николаевна
	- директор МУП «Универмаг «Юбилейный»» (по согласованию)

	Комягин Александр Дмитриевич
	- начальник отделения в г. Обояни УФСБ России по Курской области (по согласованию)

	Колосов
Андрей Владимирович
	- начальник ОМВД России по Обоянскому району (по согласованию)

	Кирильчук
Дмитрий Валерьевич
	- начальник отделения вневедомственной охраны по Обоянскому району-филиала ФГБУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии по Курской области»

	Попов
Илья Павлович
	- военный комиссар Обоянского района

	Кононов Дмитрий Александрович
	 - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Обоянскому, Медвенскому и Пристенскому районам УНДиПР ГУ МЧС России по Курской области (по согласованию)

	Капустин Алексей Владимирович
	- главный врач ОБУЗ «Обоянская ЦРБ» (по согласованию)

	Бесчетников
Борис Иванович
	- заведующий Обоянским краеведческим музеем-филиалом ОБУК «Курский областной краеведческий музей»

	Главы сельских поселений Обоянского района
	- (по согласованию)

image1.jpeg